

## ذره بین

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی:

## جایگزینی کارت بانکی با کارت سوخت

## در فاز مطالعه

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با تأکید بر اینکه جمع‌آوری کارت‌های اضطراری سوخت امکان‌پذیر نیست، اجرای طرح جایگزینی کارت بانکی با کارت سوخت در فاز مطالعه و فاز توسعه بوده و هنوز اتفاق خاصی در هیچ‌کدام از جایگاه‌ها حادث نشده است. علی‌اکبر نژادعلی با اشاره به اجرای طرح جایگزینی کارت بانکی با کارت سوخت، اظهار کرد: در حوزه‌های نرم‌افزاری و در حوزه‌های استفاده از تکنولوژی فناوری نیاز به توسعه و گسترش است، در نتیجه گروه‌های توسعه نرم‌افزار و گروه‌های توسعه فرآیندی باید راهکارهای ویژه و مناسبی را به عنوان راهکارهای توسعه‌های بیندند تا بتوانند فرآیند کاری خود را گسترش دهند. در موضوع طرح جایگزینی کارت بانکی با کارت سوخت نیز این موضوع مطرح است. به گفته وی با توجه به اینکه تراشه‌های کارت‌های سوخت وارداتی هستند و ارزبری برای کشور دارد به دنبال روش‌های جایگزین که ارزبری ندارد و هزینه‌زا برای کشور نیست، هستیم و هیچ مورد خاص دیگری نیست، اجرای این طرح در فاز مطالعه و فاز توسعه بوده و هنوز اتفاق خاصی در هیچ‌کدام از جایگاه‌ها حادث نشده است. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با بیان اینکه براساس بنده تبصره ۱۴ قانون بودجه سال ۱۴۰۲، به منظور بهبود نظام توزیع بنزین و نفت گاز، قانون وزارت نفت را مکلف کرده که تا پایان شهریورماه استفاده از کارت شخصی وسیله نقلیه، برای خودروهایی بنزین‌سوز تا ۹۰ درصد و برای خودروهایی نفت‌گاز سوز تا ۹۵ درصد پیاده‌سازی شود، ادامه داد: از ابتدای سال جاری براساس ابلاغیه همین بند قانونی، بعد از اطلاع‌رسانی‌های مناسبی که در شهرستان‌های مختلف انجام شد، تمامی کارت‌های سوختی را که مردم درخواست داده بودند چه به صورت کارت‌های المثنی و چه به واسطه خودروهایی نو شماره و نوبل‌کلی که شماره‌گذاری شده بود کارت‌ها را آماده کردیم و پست نیز آن‌ها را در اختیار مردم قرار داد. نژادعلی افزود: روی کارت‌های هوشمند سوخت شخصی، هم سهمیه نرخ اول ۱۵۰۰ تومانی و هم سهمیه اعتباری نرخ دوم ۲۰۰۰ تومانی درج شده، اعداد سهمیه نیز تغییری نکرده و همان سهمیه‌هایی که از قبل مردم می‌توانستند استفاده کنند در کارت سوخت موجود است.

## خبر

## افتتاح بزرگ‌ترین خانه بازی

## در باغ کتاب تهران



بزرگ‌ترین و به‌روزترین خانه بازی و اسباب بازی ایران با رویکرد سرگرمی و تفریح، آموزش عناصر و مهارت‌های زندگی و جبران کمبود و فعالیت‌های فیزیکی و حرکتی کودکان و نوجوانان در باغ کتاب تهران آغاز به کار کرد. این مجموعه ۸۰۰ مترمربعی سرپوشیده با نام «سرزمین نیکولو» با مشارکت جمعی از کارشناسان و صاحب‌نظران تعلیم و تربیت کودکان و نوجوانان براساس یافته‌های متداول جهانی و بومی‌سازی آن‌ها مطابق فرهنگ ملی و مختصات ایرانی طراحی و تأسیس شده است. یکی از طراحان این مجموعه می‌گوید: رواج بی‌امان سرگرمی‌ها و بازی‌های نشسته و ساکن و ویدئویی و کامپیوتری بدون حرکات فیزیکی و جست و خیز، فرصت چالاک جسمی و کسب مهارت‌هایی را که در گذشته با بازی‌های پر تحرک و بانشاطی چون ال‌ک دولک، هفت سنگ، قایم‌موشک، لی‌لی و... به دست می‌آمدند، از فرزندان ما گرفته و موجب نگرانی و دغدغه خاطر والدین شده است. البته این پدیده یک عارضه فراگیر جهانی است و مختص به کشور ما نیست و برنامه‌ریزان کشورها برای کاستن از عوارض منفی این بی‌تحرکی‌ها، به راه‌حلی دست یافته‌اند که طراحی خانه‌های بازی و اسباب بازی و شهرهای بازی از کارسازترین این راه‌حل‌هاست. وی می‌افزاید: در سرزمین نیکولو، کودکان و نوجوانان در قالب بازی‌ها و ورزش‌های پر تحرک و بانشاط و هیجان‌انگیز متناسب با سنین، کمبود فعالیت‌های جسمی و فیزیکی خود را جبران می‌کنند، چاقی، استرس، احساسات و غرایز منفی را از خود می‌رانند و به تمرین مهارت‌های اساسی زندگی چون همدلی و مشارکت و کار گروهی، ایجاد ارتباط، مسئولیت‌پذیری، قدرت تصمیم‌گیری، رویاپردازی، اخلاقیات، تعامل اجتماعی، پشتکار، ماجراجویی و شجاعت می‌پردازند. فرزندان مادر این مجموعه در قالب بازی و تفریح، حتی قوانین ساده فیزیک و مکانیک و مدیریت مالی و پرهنر از اسراف و ولخرجی را تمرین می‌کنند. به گفته این کارشناس تعلیم و تربیت کودکان، امتیاز شاخص خانه بازی نیکولو بر مجموعه‌های معتبر مشابه این است که تمام این سرگرمی‌ها و مهارت‌آموزی‌ها در قالب یک افسانه ایرانی پر رمز و راز زندگی‌ساز موسوم به «گلیم‌گوش‌ها» با شخصیت‌های سمبلیک اتفاق می‌افتد و فرزندان مان را برای زندگی در شرایط پیچیده و واقعی اجتماعی مهیا می‌سازد. گفتنی است که سرزمین نیکولو برای فرزندان خردسال‌تری که هستند برای بازی در بخش اصلی مجموعه مناسب نیست، فضای سرگرم‌کننده دیگری با امکانات و مربیان تعلیم دیده تدارک دیده است. همچنین مادر و پدرها فرصت دارند در ساعاتی که فرزندان آن‌ها در سرزمین نیکولو سرگرم‌بازی و آموزش هستند، خود یا خاطری آسوده از امکانات گسترده و کم‌نظیر باغ کتاب تهران نظیر سالن‌های متعدد سینما، بزرگ‌ترین فروشگاه‌های مستقل کتاب بزرگسالان و کودکان و نوجوانان، محصولات هنری و صنایع دستی، لوازم تحریر، اسباب بازی، باغ‌علم، باشگاه رویاتیک و ده‌ها کافه رستوران سالی و روتاب باغ کتاب استفاده کنند. سرزمین نیکولو در طبقه همکف باغ کتاب تهران در میدان ونک، بزرگراه شهید حقانی (مسیر غرب به شرق)، خروجی کتابخانه ملی واقع است و با متر و هم قابل دسترسی است.

## «آرمان ملی» به بررسی واکاوی پرونده میدان گازی آرش می‌پردازد؛

## ریشه‌های اختلاف ۶۰ ساله



## سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای

## اسلامی: این میدان گازی حق مسلم ایران

## و نسل‌های آینده است و به هیچ عنوان در

## پیگیری حقوق خود در این زمینه کوتاه

## نخواهیم آمد که البته این مهم در گام

## نخست در چارچوب ریزی‌ها و تصمیمات

## دیپلماتیک عملیاتی خواهد شد

**آرمان ملی:** میدان گازی مشترک آرش یا دوره بین کویت، عربستان سعودی و ایران بار دیگر در کانون توجهات قرار گرفته است، به طوری که در روزهای اخیر کویت و سپس عربستان مدعی نبود حق ایران در این میدان شده‌اند. این درحالی است که میدان آرش در سطح اقتصادی از اهمیت بالایی برخوردار است زیرا یک ذخیره مناسب برای تولید مقدار زیادی گاز بوده که قیمت آن از زمان شروع جنگ اوکراین افزایش یافته است، اما موقعیت آن و مختل کرده است، هرچند از کشف میدان گازی آرش حدود ۶۰ سال می‌گذرد، اما ایران همچون گذشته درباره میادین مشترک نفتی و گازی خود کوتاهی کرده و تعیین تکلیف آن را به لحظات پایانی و پس از واکنش کشورهای دیگر تأیید نفع در این میادین موکل کرده که در نهایت به احتمال تشدید اختلافات و چالش‌های احتمالی دامن زده است این درحالی است که کارشناسان معتقدند بهره‌برداری درباره این میدان گازی با ریزینی نمایندگان کشورهای ذی نفع یا با ارائه مدارک و بررسی‌های کارشناسانه در مراجع بین‌المللی در خصوص مرزهای کشورهای تعیین میدان گازی آرش قابل بررسی است.

## اهمال در تعیین تکلیف میدان گازی

مصطفی نخعی، سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در این خصوص به «آرمان ملی» گفت: ایران دارای میادین مشترک نفتی و گازی بسیاری با کشورهای همسایه است که در برنامه‌های توسعه‌ای کشور روی آن محاسباتی شده است، اما با وجود اینکه حدود ۶۰ سال از کشف میدان مشترک آرش می‌گذرد هیچ اقدامی جهت تعیین تکلیف اختلافاتی که از مدت‌ها پیش تاکنون در این خصوص وجود داشته است صورت گرفته است و هم‌اکنون به مشکلاتی در این حوزه برخورد داریم که البته پیش‌بینی می‌شود یا در مرحله گفت‌وگو کشورهای ذی نفع و یا طرح در مراجع بین‌المللی حل خواهد شد. او افزود: هرچند مسئولین باید خیلی پیشتر از این به این مسأله رسیدگی می‌کردند اما ایران بهره‌برداری از این میدان گازی را نیز همانند کشورهای دیگر حق خود می‌داند و از آن کوتاه نخواهد آمد، هرچند ایران در حوزه همکاری کرده و نسبت به اختلافات در این خصوص باید خیلی پیش از این رسیدگی می‌کرد تا بتواند مدیریت و برنامه‌ریزی خوبی را در خصوص بهره‌برداری از منابع زیرزمینی کشور خود داشته باشیم، اما در حال حاضر نیز به جد با حضور کشورهای ذینفع درصدد حل این مسأله بر خواهیم آمد. عضو کمیسیون انرژی مجلس ادامه داد: این میدان گازی حق مسلم ایران و نسل‌های آینده است و به هیچ عنوان در پیگیری حقوق خود در این زمینه کوتاه نخواهیم آمد که البته این مهم در گام نخست در چارچوب ریزی‌ها و تصمیمات

## یکشنبه

۱۸ • ۰۴ • ۱۴۰۲

سال پنجم

شماره ۱۵۹۳

armanmeli.ir

۲۰ ذی‌الحجه ۱۴۴۴ / ۹ جولای ۲۰۲۳

## بازار سرمایه

## جهت بازار بورس تغییر کرد

**آرمان ملی:** معاملات روز گذشته بازار سهام ابتدا با برتری اندک تقاضا بر عرضه دنبال می‌شد اما با گذشت بیشتر از زمان معاملات فروشدگان قدرت بیشتری پیدا کردند و جهت بازار را تغییر دادند. شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با هفت‌هزار و ۵۲۶ واحد کاهش، در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۹۵ هزار واحدی ایستاد و شاخص هم‌وزن با یک‌هزار و ۲۹۰ واحد افزایش به ۷۷۷ هزار و ۴۶۸ واحد و شاخص قیمت با ۷۴۶ واحد رشد به ۴۴۹ هزار و ۸۶۰ واحد رسید همچنین در معاملات بورس تهران، بیش از هفت میلیارد و ۲۲۹ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۶۰ هزار و ۲۲۰ میلیارد ریال معامله شد. لابراتوار داروسازی دکتر عبیدی (دعبید) با ۴۶۲ واحد، فولاد کاوه جنوب کیش (کاوه) با ۴۲۰ واحد، پتروشیمی پردیس (شپیدیس) با ۳۳۲ واحد، بین‌المللی توسعه صنایع و معادن غدیر (وگدغیر) با ۳۲۴ واحد و شرکت سرمایه‌گذاری سیمان تأمین (سیتا) با ۲۷۷ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند در مقابل صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۲ هزار و ۲۸۰ واحد، معدنی و صنعتی چادرمو (کچاد) با یک‌هزار و ۷۸۵ واحد، فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با یک‌هزار و ۷۵۳ واحد، معدنی و صنعتی گل‌گهر (گلگ) با یک‌هزار و ۶۲۷ واحد و پتروشیمی نوری (نوری) با ۵۲۵ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.

بر پایه این گزارش، گروه مالی شهر (شهر)، بانک ملت (وملت)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شتتا)، ایران ترانسفو (ترانس)، سرمایه‌گذاری شاهد (شاهد) و ایران خودرو (خودرو) در نمادهای پرتراکنش قرار داشتند. گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۷۳۱ میلیون و ۲۰۲ هزار برگه سهم به ارزش سه هزار و ۵۴۲ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص فرابورس نیز در روز جاری بیش از ۴۸ واحد افزایش داشت و به ۲۸ هزار و ۴۹۰ واحد رسید و در این بازار بیش از پنج میلیارد و ۲۸۲ میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد شد. ایران خودرو دیزل (خدیزل)، شرکت آهن و فولاد ارفع (ارفع)، کشتیرانی دریای خزر (خهزر)، سیمان ساوه (ساوه)، پویا زرکان آق دره (فزر)، اعتباری ملل (وملل) و تجلی توسعه معادن و فلزات (تجلی) تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند در مقابل سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات (وسپهر)، مجتمع جهان فولاد سیرجان (فجهان)، مدیریت انرژی امید تابان هور (وهور)، فرابورس ایران (فرابورس) و نفت ایرانول (شرائل) با تأثیر منفی بر این شاخص همراه بودند. شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز (شنبه، ۱۷ تیر) با هفت‌هزار و ۵۲۶ واحد کاهش، در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۹۵ هزار واحدی ایستاد و شاخص هم‌وزن با یک‌هزار و ۲۹۰ واحد افزایش به ۷۷۷ هزار و ۴۶۸ واحد و شاخص قیمت با ۷۴۶ واحد رشد به ۴۴۹ هزار و ۸۶۰ واحد رسید. از سوی دیگر روز گذشته در معاملات بورس تهران، بیش از هفت میلیارد و ۲۲۹ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۶۰ هزار و ۲۲۰ میلیارد ریال معامله شد. لابراتوار داروسازی دکتر عبیدی (دعبید) با ۴۶۲ واحد، فولاد کاوه جنوب کیش (کاوه) با ۴۲۰ واحد، پتروشیمی پردیس (شپیدیس) با ۳۳۲ واحد، بین‌المللی توسعه صنایع و معادن غدیر (وگدغیر) با ۳۲۴ واحد و شرکت سرمایه‌گذاری سیمان تأمین (سیتا) با ۲۷۷ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند. در مقابل صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۲ هزار و ۲۸۰ واحد، معدنی و صنعتی چادرمو (کچاد) با یک‌هزار و ۷۸۵ واحد، فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با یک‌هزار و ۷۵۳ واحد، معدنی و صنعتی گل‌گهر (گلگ) با یک‌هزار و ۶۲۷ واحد و پتروشیمی نوری (نوری) با ۵۲۵ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند. در مقابل صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۲ هزار و ۲۸۰ واحد، معدنی و صنعتی چادرمو (کچاد) با یک‌هزار و ۷۸۵ واحد، فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با یک‌هزار و ۷۵۳ واحد، معدنی و صنعتی گل‌گهر (گلگ) با یک‌هزار و ۶۲۷ واحد و پتروشیمی نوری (نوری) با ۵۲۵ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.

بر پایه این گزارش، گروه مالی شهر (شهر)، بانک ملت (وملت)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شتتا)، ایران ترانسفو (ترانس)، سرمایه‌گذاری شاهد (شاهد) و ایران خودرو (خودرو) در نمادهای پرتراکنش قرار داشتند. گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۷۳۱ میلیون و ۲۰۲ هزار برگه سهم به ارزش سه هزار و ۵۴۲ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص فرابورس نیز در روز جاری بیش از ۴۸ واحد افزایش داشت و به ۲۸ هزار و ۴۹۰ واحد رسید همچنین در این بازار بیش از پنج میلیارد و ۲۸۲ میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد شد.

ایران خودرو دیزل (خدیزل)، شرکت آهن و فولاد ارفع (ارفع)، کشتیرانی دریای خزر (خهزر)، سیمان ساوه (ساوه)، پویا زرکان آق دره (فزر)، اعتباری ملل (وملل) و تجلی توسعه معادن و فلزات (تجلی) تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند در مقابل سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات (وسپهر)، مجتمع جهان فولاد سیرجان (فجهان)، مدیریت انرژی امید تابان هور (وهور)، فرابورس ایران (فرابورس) و نفت ایرانول (شرائل) با تأثیر منفی بر این شاخص همراه بودند.

تا به نتیجه مطلوبی دست یابیم. محسن خجسته مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران معتقد است: میدان نفتی مشترک تعیین تکلیف نشده‌ای بین ایران و عربستان وجود ندارد از سوی دیگر با توجه به احیای روابط بین دو کشور کارهای مقدماتی برای انجام همکاری دروازه‌ها آغاز شده است. او ادامه داد: برای همه میادین مشترک بین ایران و عربستان مصوبه‌های لازم برای افزایش تولید و نگهداشت توان تولید دریافت شده است آمادگی کامل برای آغاز حفاری در میدان مشترک نفتی آرش وجود دارد و منابع قابل توجهی را برای اجرای طرح توسعه این میدان در هیات‌مدیره شرکت ملی نفت ایران مصوب کرده‌ایم و با آماده شدن شرایط، حفاری را در میدان آرش آغاز می‌کنیم.

## ادعای عجیب وزیر نفت کویت درباره ایران

از سوی دیگر یک منبع آگاه در وزارت خارجه عربستان در گفت‌وگو با خبرگزاری رسمی این کشور (واس) مدعی شد که میدان گازی الدرّه (آرش) حق مشترک عربستان و کویت است و تنها این دو کشور حق حاکمیت کامل بر آن دارند همچنین این منبع سعودی مدعی شد که ریاض با دیگران از ایران دعوت می‌کند که بر اساس قوانین بین‌المللی، مذاکرات در خصوص ترسیم مرزها در آن منطقه جامع و شفافی در این حوزه وجود داشته باشد. او اضافه کرد: هرچند بسیار مطلوب است که با بررسی‌های کارشناسانه جامع نظام بهره‌برداری مشترک برای میادین مشترک در تسیم شود که البته تاکنون مورد غفلت واقع شده است، اما اگر با حضور کارشناسان و مسئولین این مهم بررسی و به نتیجه مدون مطلوبی برسد مشکلات در این زمینه به شکل بهینه حل می‌شود.

## بهره‌برداری ناپس‌ان از میادین مشترک

میرتربی ادامه داد: میادین مشترک ایران در حوزه انرژی پیش از این در نقاط دیگری مانند پارس جنوبی وجود داشته است که با ریزی‌های طریفین مقرر شده است که طرفین شروع به برداشت از مرزهای داخلی خود کنند که نمونه بارز آن با کشور قطر است که البته این نوع برداشت از منابع غنی انرژی دو کشور در نهایت به ضرر دو کشور خواهد بود. این کارشناس انرژی اضافه کرد: در برخی از موارد مانند میدان مشترک گازی آرش چنانچه گفت‌وگوهای طرفین به نتیجه نرسد قطعاً با ارائه مدارک به مراجع بین‌المللی و تعیین مرزهای مشترک و بررسی‌های کارشناسانه نحوه برداشت مشخص و به صورت نظام بهره‌برداری مشترک، نتایج اعلام خواهد شد. او توضیح داد: اهمل مسئولان و کارشناسان در خصوص میدان گازی آرش غریب‌الانکار است حتی کشورهای عربستان و کویت نیز در خصوص میزان بهره‌برداری از میدان گازی مذکور دارای اختلافاتی هستند که این امر باید با حضور نمایندگان ذی‌دولت طرف طرف بررسی نهایی شود زیرا منافع مشترکی در این منابع دارند.

## «آرمان ملی» به بررسی مشکلات متقاضیان در یافت تسهیلات ساخت مسکن می‌پردازد؛

## سورپرایز رئیسی برای مستاجران

استفاده کنند، ۶۰۰ میلیون تومان به ازای هر واحد بود که با توجه به افزایش ۳۵ درصدی سقف تسهیلات، به این ترتیب برای ۱۲ شهر ذکر شده وام به ۸۱۰ میلیون تومان افزایش می‌یابد که بر این اساس در شهرهای مذکور، به سازندگان حرفه‌ای که از فناوری نوین ساختمانی استفاده نکنند، ۵۰۰ میلیون تومان و به سایر سازنده‌ها نیز ۴۵۰ میلیون تومان تسهیلات بدون سپرده ساخت پرداخت می‌شود همچنین به تازگی بر اساس نامه بانک مرکزی به مدیرعامل بانک‌های کشور، سقف وام نهضت ملی مسکن نیز در تمامی شهرهای کشور به ۵۵۰ میلیون تومان افزایش یافت. سقف این تسهیلات پیش از این در تهران ۴۵۰ میلیون تومان بود که در برخی مناطق بانک‌ها مبلغی کمتر از این سقف را پرداخت می‌کردند.

## بانک‌ها منابع لازم را در اختیار دارند؟

بر اساس این گزارش، دولت در حالی سقف پرداخت تسهیلات مسکن را طی ماه گذشته بر روندی افزایشی قرار داده که به نظر می‌آید که بانک‌ها منابع لازم برای اجرای این طرح‌ها را ندارند و منبع تأمین مالی این افزایش سقف تسهیلات نیز تاکنون اعلام نشده است در صورتی که بانک‌ها برای استقراض به بانک مرکزی مراجعه کنند نیز با توجه به عدم تمکن مالی این نهاد در نهایت شاهد چاپ پول و تکرار چرخه تورم خواهیم بود از سوی دیگر بانک‌ها به دلیل پایین بودن میزان سودآوری وام‌های مسکن تمایل زیادی برای مشارکت در این این‌گونه مصوبات را ندارند و پروژه‌های تجاری را ترجیح می‌دهند.

**آرمان ملی- المیرا بابایی:** نهضت ملی مسکن یکی از طرح‌های دولت سیزدهم است که نتوانست مشکل خانه‌دار شدن مردم را حل کند. رئیسی با آنکه در زمان انتخابات وعده داده بود که سالی یک میلیون مسکن می‌سازد اما با آغاز کار دولتش مشخص شد که عملیاتی کردن این برنامه به آسانی میسر نیست اما حالا و پس از دو سال از آغاز فعالیت دولت، دستاورد پروژه نهضت ملی مسکن، ساخت تنها ۵۰۰ واحد مسکونی بوده است از سوی دیگر برخی از اجاره‌نشینان و متقاضیان مسکن می‌گویند توان پرداخت آورده

یا قسط وام مسکن را ندارند که در این راستا، مهرداد بذریاش وزیر راه و شهرسازی وعده داد که نرخ سود وام ۵۵۰ میلیون تومانی برای متقاضیان نهضت ملی مسکن کاهش می‌یابد حال باید دید با وجود ضرب‌الاجل یک هفته‌ای برای رفع مشکل متقاضیان ساخت مسکن از سوی رئیس‌جمهور به بانک مرکزی مشکل متقاضیانی که موفق به دریافت تسهیلات ساخت مسکن نشده‌اند حل خواهد شد. این درحالی است که موضوع تورم مسکن به حدی رسیده است که طرح‌های حمایتی قادر به حل چالش‌های مردم در این زمینه نیست و اکنون تورم هم در بخش خرید و هم در بخش اجاره مسکن، فشار زیادی را به برخی اقشار جامعه وارد می‌کند.

## فروقت یک هفته‌ای برای رفع مشکل متقاضیان

## تسهیلات

رئیس‌جمهور به بانک مرکزی دستور داد ظرف یک هفته آینده مشکل آن دسته از متقاضیانی که موفق به دریافت